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6. zasedání zastupitelstva obce

Konec srpna nás potrápil. Dvakrát 
po sobě přišla průtrž a přívaly 
vody silně kontaminovaly studně 
v Radeníně. Museli jsme studně 
vyčistit a čeká nás vyčištění i 
ochranného příkopu, kter ý za-
rostl dřevinami, a vylitá voda pak 
znečistila studny. A navíc se po-
kazilo čidlo dávkování chlóru, 
takže téměř 3 týdny nebyla voda
v Radeníně pitná kvůli zákalu
a mír nému navýšení obsahu 
bakterií z důvodu nedostatečné 
dávky chlóru. Podobné problémy 
měly i některé sousední obce.

Letošní podzim se ale vyvedl, 
alespoň co se týče slunečného 
počasí. Tzv. „mariánské léto“ bylo 
opravdu hezké a zdá se, že i druhá 
část září, tzv. „babí léto“ se vydaří. 
Houby přes léto nerostly, zato
v polovině září si všichni mohli 
přijít na své. Hřiby rostly snad 
všude. Slunce přeje i dozrávají-
címu ovoci.

Užijte si tedy krásných
slunečných dnů podzimu.

Konalo se 19. září 2023 od 19 hodin
na obecním úřadu za účasti osmi 
zastupitelů, jeden se omluvil pro 
nemoc.
Svoláno bylo z důvodu potřeby schvá-
lit zhotovitele na dokončení stavby 
ČOV Radenín. Na základě dvouko-
lového výběrového řízení zastupite-
lé schválili výběr zhotovitele – firmu 
Dřevotvar – Řemesla a Stavby s.r.o.
z Chýnova. Ta již realizovala I. etapu
a nyní tedy stavbu dokončí za nejnižší 
nabídkovou cenu 21.692.720,94 Kč 
bez DPH. 
Protože bylo nutné přesunout opravu 
komunikace v Radeníně od hrobky 
Latourů směrem ke špýcharu z in-
vestic na neinvestiční položku, schvá-
lili zastupitelé také toto rozpočtové 
opatření.
A protože přišel v době přípravy mi-

3. mimořádné zastupitelstvo
mořádného zastupitelstva i návrh 
smlouvy o výpůjčce k pozemku s 
přístupovým schodištěm u kapličky
v Lažanech od Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, kterou 
musí schválit zastupitelstvo, byla do 
programu zařazena a schválena i tato 
smlouva. Je bezúplatná a je podmín-
kou pro následný bezúplatný převod 
pozemku na obec.
V diskusi se probírala také možnost 
pořídit automatické zvonění umí-
ráčku na kostele v Radeníně. Vlastník 
kostela, Římskokatolická farnost 
Chýnov, souhlasila s instalací za 
podmínky, že ji bude provádět firma, 
se kterou má farnost zkušenosti v po-
dobných případech. Nabídka této 
firmy, resp. třech spolupracujících 
subjektů zněla na téměř 104 tis. Kč
s DPH s tím, že obec musí ještě zajistit

dovedení elektřiny do věže. Zastupi-
telstvo pověřilo zastupitele z Rade-
nína, aby zjistili mezi občany zájem
o tento záměr, protože se jedná o znač-
nou částku investovanou do cizího 
objektu.

V pořadí 6. řádné zasedání zastupitelstva proběhlo
29. srpna 2023 od 19 hodin na obecním úřadu v Radeníně. 
Přítomno bylo 8 zastupitelů, jeden se omluvil.
Na pořadu jednání bylo schválení zhotovitele záměru 
„Kanalizace a čistírna odpadních vod v místní části 
Kozmice“. Na základě proběhlého výběrového řízení 
bude akci realizovat společnost Stavimperk s.r.o.
z Vimperka, která nabídla nejnižší nabídkovou cenu

– 11.658.102,87 Kč bez DPH. DPH v případě čištění 
odpadních vod si obec může odečíst.
V dalším programu se projednávaly záležitosti týkající
se pozemků. Byl schválen dodatek č. 1 k pachtovní 
smlouvě se ZD Hroby, kde došlo k úpravě výměr y 
propachtovaných pozemků vlivem směny pozemků
v lokalitě Trávníky v Kozmicích a směny pozemku
v Lažanech. /pokračování na str. 2/
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/pokračování ze str. 1/

    Oprava Božích muk nad Rade-
nínem – jedná se drobnou stavbu 
uprostřed polí v honu „Průhon“, 
nedaleko osamocené břízy. Tento 
strom a Boží muka jsou zdaleka 
viditelnou dominantou reliéfu kra-
jiny postupně se zvedající Česko-
moravské vysočiny. Vidět jsou od 
Milličína, dokonce dobr ým dale-
kohledem i z rozhledny na Boubíně 
na Šumavě. Po dohodě se ZD Hroby 
bylo využito krátké doby mezi sklizní 
a novým osevem a Boží muka mají 
nový kabát a střechu.
    Přívalové srážky na konci srpna 
způsobily řadu problémů. V Radeníně 
došlo k zaplavení zdrojů vody, které 
se musely vyčistit. Následně ale došlo 

k poruše čidla na vodoměru, které 
řídí dávkování chloru do soustavy a 
tak se obnova dodávky pitné vody 
pozdržela o celé 3 týdny. Problémy 
byly i se zanesenou vodotečí v Zape-
trovech (Kozmice), kde se voda vylila 
na komunikaci a bylo nutné obnovit 
jak odvodňovací strouhy okolo cesty, 
tak i propustek pod komunikací.
   Na vodovodu v Kozmicích jsme 
v  p r ů b ě h u  s r p n a  z a z n a m e n a l i 
zvýšený odběr vody. Prověřením
u odběratelů a průtoku v nočních 
hodinách jsme došli k závěr u, že 
došlo k poruše na vodovodním řadu a 
voda nám uniká. Lokalizovali jsme 
únik na řadu vedoucím do Zapetrov, 
ale nikde se neobjevil vývěr vody. 
Museli jsme postupně hledat závadu
a ta se objevila až po několika vyko-
paných sondách. Zajímavé bylo, že již 
cca 2 metry od závady byla ve výko-
pu zemina zcela suchá. Jednalo se 
prasklou spojku na PET potrubí na 
pastvině za bývalou drůbežárnou.
   Kanalizace v Lažanech vedoucí 
od rybníčka směrem ke kapličce vy-
kazovala známky ucpání či zborcení, 
protože voda vytékala na povrch 
asfaltu. Při hledání závady bylo zjiš-
těno, že kanalizace nebyla obnovena 
při překopu v rámci obnovy vodo-
vodního potrubí a došlo k jejímu za-
nesení zeminou. Drobná provozovna 
provedla výměnu části potrubí v délce 
cca 50 metrů a opravila silniční vpusť, 
která byla také ve špatném stavu.

Dá le  by l  schvá len  pr ode j  čás t i 
pozemku parc .  č .  1011/1 v  k .ú . 
R a d e n í n  a  z ř í z e n í  s l u ž e b n o s t i
k obecní kanalizaci. Jedná se o po-
zemek dlouhodobě zaplocený a vy-
užívaný soukromou osobou. Zastu-
pitelé také schválili účast v elektro-
nické aukci na koupi podílové části 
pozemku parc. č. 1191/2 v k.ú. Hroby, 
kterou vypisuje Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Na 
pozemku je evidována účelová ko-
munikace. V neposlední řadě se pro-
jednala příprava na vyřešení vlast-
nických vztahů k pozemku parc. č. 
115 v k.ú. Kozmice, který se nachází
v lokalitě Trávníky a obec zde vlastní 
ideální 2/3 výměry. Bude připraven 
geometrický plán pro směnu podílové 
části soukromé osoby na tomto po-
zemku za část jiného pozemku ve 
vlastnictví obce.

Dalším bodem bylo schválení úpravy 
výše nájemného v obecních bytech.
V důsledku inflace bude od 1. 1. 2024 
nájem zvýšen o 20%.
Zastupitelstvo bylo také seznámeno 
se změnami rozpisu rozpočtu, schváli-
lo podporu pro nákup sociálního auto-
mobilu pro Centrum Kaňka s mož-
ností reklamy obce ve výši 5 tis. Kč a
v neposlední řadě se zabývalo otáz-
kou ukončení činnosti stávající pro-
vozovatelky obchodu v Kozmicích. 
Ten nově provozuje paní Jana Křiván-
ková a obec sjednotila podmínky 
provozu obchodů tak, aby byly ve 
všech objektech srovnatelné. Obec 
hradí všude náklady na elektřinu, 
provozovatelka platí pouze symbo-
lický nájem. V rámci diskuse byl 
schválen účelový příspěvek na ob-
novu skladovacích prostor PHM
v ZD Hroby, kde obec skladuje naftu 
pro svoji potřebu a má zde svůj vý-

dejní terminál.
Zastupitelé  obdržel i  infor mace
o stavu financí obce a o situaci v lese. 
Dále jim bylo sděleno, že změna č. 2 
ÚP Radenín byla jedním z účastníků 
napadena žalobou u Krajského soudu 
(obec již rozhodnutí soudu o zamít-
nutí žaloby na tuto změnu obdržela)
a současně účastník podal na obec 
trestní oznámení, kde zatím není 
rozhodnuto. Sděleny byly informace 
o postupu řízení na ČOV Radenín,
o práci Drobné provozovny, přípravě 
projektu na výměnu vodovodního 
řadu na Sedlečku (bude realizováno 
letos na podzim), o průběhu prací na 
rekonstrukci lesní cesty na Blaníku. 
Obec obdržela také výpověď na uží-
vání prostor pro potravinářskou 
výrobu v obecním domě v Lažanech
a záměr Katastrálního úřadu zahájit
v závěru roku 2023 obnovu katastrál-
ního operátu v kat. území Radenín.

    Výměna vodoměrů v Terezíně
byla dokončena až v průběhu prázd-
nin, kdy na rekreačních chalupách 
byli přítomni vlastníci. Tímto skončila 
výměna po celé obci a další cyklus 
bude obnoven po 6 letech postupně 
po jednotlivých osadách.

    Navýšení povoleného odběru 
vody z kopaných studní v Kozmi-
cích a Radeníně souvisí se záměry 
ZD Hroby navýšit kapacitu ustáje-
ných zvířat a také s předpokládanou 
novou zástavbou. Podle zákona pro-
vozovatel vodovodu je povinen umož-
nit napojení, pokud je to technicky a 
kapacitně možné. Obec má povolené 
měsíční limity na odběr vody, jejichž 
překročení je pokutováno. Je proto 
zadáno zpracování dokumentace pro 
podání žádosti o navýšení limitů 
odebrané vody, aby obec neměla 
problémy a umožnila rozvoj. Dle 
předběžné prohl ídky je  úda jně 
navýšení možné. V Kozmicích se ale 
dostaneme již k max. limitu, nicméně 
je zde v záloze ještě kapacita vr tu, 
kter ý je využíván v malé míře a jen
v době sucha či havárií na řadu.

    Oprava výtluků na komunika-
cích proběhla letos až v srpnu. Firma 
Vialit s.r.o. provedla opravy nejen děr, 
ale také silně popraskaných úseků 
místních  komunikací  v  Bí tově, 
Terezíně, Hrobech, Nuzbelech, La-
žanech i Kozmicích. Oprava probíhá 
formou zástřiku asfaltovou směsí, 
pokr ytou drobným kamenem za 
účelem ochrany projíždějících vozidel 
i asfaltu do doby jeho zatuhnutí. 

Co se dělo v obci
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Situace v lesích
Letošní léto se zdá, že kůrovci příliš nesvědčilo. 

3Zatím jsme vytěžili jen cca 210 m  a další stromy 
se objevují spíše sporadicky. Rozhodující budou 
pr vní mrazíky, které odhalí případné další 
oloupané stromy. Otevřené porosty jsou ale 
náchylné k polomům, což postihuje hlavně 
borovice, které přestály kůrovcovou kalamitu
a často jsou na otevřených místech. A vývraty 
také trpí mladé bukové porosty, které byly 
původně chráněny okolním smrkovým po-
rostem a dosud nejsou dostatečně vyzrálé a 
pevné. Borové porosty budeme těžit na podzim, 
až se zvedne cena dřeva, která je přes léto vždy 
nízká.
Obec má cca 28 ha holin, z nichž je cca polovina 
již nově osázená. Na údržbě nových porostů se 
přes léto, kromě externích firem, silně podílela
i Drobná provozovna. Probíhalo nejen vyžínání 
buřeně, ale také ošetřování proti klikorohovi
a připravuje se podzimní ošetření proti buřeni
a také ochrana proti okusu v zimě. Máme 
vybudováno 32 nových oplocenek, některé 
vyžadují opravu z důvodu pádu okolních stromů 
na ploty. Při práci v lese nám hodně pomohli
2 brigádníci, kteří na obci pracovali přes prázd-
niny.
Pravidelně žádáme o dotace na zalesnění a na 
ochranu založených nových porostů. Letos jsme
získali cca 260 tis. na obnovu lesa za loňský rok, 
o další prostředky žádáme za letošní rok – jedná 
se o částku přes půl milionu korun.

Letos na počátku listopadu uplynou 3 roky od 
zveřejnění výzvy k odstranění či zaplacení 
hrobových míst ,  která jsou dlouhodobě 
zanedbána. Výzva byla zveřejněna na úřední 
desce obce, na vývěskách na hřbitovech a 
jednotlivé hroby byly označeny výzvou ke 
zjednání nápravy. Podle zákona je tato doba 
nutná, a pokud nedojde k nápravě, majetek na 
hrobovém místě propadá a provozovatel 
pohřebiště jej může odstranit a případně i 
prodat, pokud se o něj v této době vlastník 
nepřihlásí a neuhradí náklady spojené s jeho 
odstraněním. 
Obec tak začne postupně odstraňovat staré 
kř íže  a  náhr obky,  k ter é  j sou  r ozpadlé , 
vyvrácené, vykloněné a svým vzhledem a 
stavem ohrožují či hyzdí prostředí hřbitovů. 
Stejný postup bude i u těch míst, kde není 
zaplacen nájem i přes urgenci či v případě 
nedohledatelných vlastníků po zveřejnění na 
vývěsce na hřbitovech. Nejedná se o svévolné 
ničení majetku, ale o péči o důstojné prostředí 
pietních míst. Povrch po těchto hrobech bude 
následně urovnán za účelem umožnění sekání 
trávy. V některých případech se tak již i stalo, 
pokud se vlastník ozval a souhlasil s odstra-
něním hrobového místa.

Odstranění starých
hrobových míst

Jak správně třídit odpad
Vzhledem k tomu, že stále značné množství občanů neví, co patří či 
nepatří do tříděného odpadu, využíváme k osvětě tento zjednodušený 
návod, jak správně třídit.

Co nepatří do plastů
   mastné obaly se zbytky potravin (patří do SKO)
   obaly od čistících přípravků (patří do SKO)
   obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek
   (patří do sběrného dvora do kontejneru na nebezpečný odpad)
   podlahové krytiny či novodurové trubky (patří do sběrného dvora)

Co nepatří do papíru
   použité hygienické potřeby (patří do SKO)
   použité dětské pleny (patří do SKO)
   mastný, promáčený nebo jakkoliv
   znečištěný papír (patří do SKO)

Co nepatří do skla
   autosklo (patří do sběrného dvora)
   zrcadlo (malé kousky lze dát do SKO, jinak patří do sběrného dvora)
   keramika a porcelán (patří do SKO)
   drátované, zlacené nebo pokovované sklo (malé kousky
   lze dát do SKO, jinak patří do sběrného dvora)
   vratné zálohované sklo (vrací se do prodejny)

Co nepatří do kovů
   plechovky od barev a chemikálií (patří do sběrného
   dvora do kontejneru na nebezpečný odpad)
   tlakové nádobky se zbytky nebezpečných látek
   (patří do sběrného dvora do kontejneru na nebezpečný odpad)
   vysloužilé elektrospotřebiče (drobné elektrospotřebiče lze umístit 
do speciálního červeného kontejneru, jinak do sběrného dvora)
Nápojové kartony – obec je samostatně netřídí,
                                      je žádoucí je vhazovat do plastů s výjimkou 
   nápojových kartonů silně znečištěných zbytky potravin
   (patří do SKO)
   sáčků od kávy, instantního mléka apod.
   (pokud mají vícedruhový obal, patří do SKO – označení obalu C/).

Chápeme, že asi ne každý je hned schopen či ochoten se orientovat
v třídění odpadů. Ale postupně je nezbytné dojít k určité úrovni, která 
bude pro zpracovatele odpadu akceptovatelná a nebude přinášet 
zbytečné ztráty tím, že nevhodným tříděním se znehodnotí obsah 
nádob. I když se vytříděný materiál dále na třídící lince kontroluje, 
znečištění některými látkami (barvy, tuk, chemikálie apod.) dokáže 
znehodnotit značnou část vytříděného odpadu.
Nutné je také upozornit, že třídění probíhá vhozením do příslušné 
nádoby a nikoliv odložením odpadů v pytli či krabici vedle nádoby. To 
zpravidla končí ve směsném odpadu, protože do vysoké nástavby 
auta se toto „balení“ vyhodit nedá.
Zkusme se tedy všichni zamyslet a posunout třídění zase o kousek 
dále. Legislativa nás k tomu nutí finančně a za tu trochu pozornosti 
nám, alespoň doufám, stojí i náš vztah k životnímu prostředí. 
Že třídění má smyl, ukazují výsledky společnosti EKO-KOM za rok 
2021. Výsledky sice zahrnují pouze obaly, ale ty tvoří, jak vyplývá za 
následujících výsledků, většinu tříděného odpadu. Výsledky 
dokazují, že na skládce nekončí většina vytříděného odpadu, jak 
občas někteří deklarují a snaží se tím omluvit svůj přístup.
Papír: z obsahu kontejnerů se vytřídí 91% a recykluje se 88%,
           zbytek jde na energetické využití.
Sklo: z obsahu kontejnerů se vytřídí a následně recykluje 81%.
Plasty: z obsahu kontejnerů se vytřídí 75%,
            recykluje se 43% a na energetické využití jde 32%.
Kovy: z obsahu kontejnerů se vytřídí na 63% a vše se recykluje.
V roce 2021 průměrně každý občan v ČR vyprodukoval 71,8 kg těchto 
tříděných odpadů. V Radeníně jsme se dostali v roce 2022 na úroveň 
51,7 kg. Čísla nelze jednoduše porovnat, produkce tříděného odpadu 
závisí na věkovém složení, typu zástavby a především kupní síle obyva-
tel jednotlivých obcí a měst. Rozdíly tudíž určitě musí být, ale nelze před-
pokládat, že budou v rozsahu čtvrtiny až třetiny republikového průměru.

/SKO = směsný komunální odpad, tj. běžná popelnice/
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Lesní cesta Blaník – zhotovitel provedl zpevnění 
cesty asfaltovým zástřikem na kamenný podklad, 
dosypání krajnic a zpevnění linek pro vývoz dřeva 
štěrkodrtí dle projektu. Je obnovena funkčnost propustku 
na cestě, jeho nátoková a výtoková část je zpevněna 
kamennou dlažbou do betonu a příkrá linka napojující se
v místě propustku je vybavena příčnou žlabovnicí za 
účelem snížení erozní činnosti stékající vody. V současné 
době jsou připravovány podklady pro kolaudaci – pře-
devším zhotovení geometrického plánu, což je poměrně 
časově náročná záležitost. Rekonstrukce je podpořena
z Programu rozvoje venkova Státního zemědělského 
investičního fondu ve výši 90% uznatelných nákladů. 
Stavba byla vysoutěžena za 1.996.385,- Kč bez DPH,
DPH si v může obec v lese nárokovat.

Výměna vodovodního řadu na Sedlečku
– jedná se o poslední zbytek azbestového potrubí v celé 
obci. Na záměr je zpracovaný projekt, máme nabídku na 
zhotovení podvrtů pod soukromými pozemky a zbytek by 
měla provést Drobná provozovna. Pokud bude vhodné 
počasí, předpokládáme realizaci na konci října až začát-
ku listopadu. 

ČOV Radenín – proběhlo výběrové řízení na firmu, 
která stavbu dokončí s novou technologií čištění od-
padních vod. Je vydáno územní rozhodnutí a připra-
vujeme žádost o stavební povolení. Nová technologie 
spočívá v kombinaci mechanicko-biologické čistírny
s dočištěním v Obecním rybníku. Zakázku vyhrála s nej-
nižší nabídkou firma Dřevotvar – Řemesla a Stavby s.r.o. 
za 21.692.720,94 Kč bez DPH, DPH si obec může odečíst. 
Již zde ale bylo cca 5 mil. prostavěno. Na celou stavbu 
máme přiznánu dotaci ve výši 16.304.000,– Kč, žádat 
budeme ještě o dotaci na Jihočeský kraj, který tyto akce 
podporuje ve výši okolo 10% nákladů, tj. cca 2 mil. Kč.

ČOV Kozmice – i zde proběhlo již výběrové řízení na 
zhotovitele, stavbu bude realizovat firma Stavimperk s.r.o. 
za cenu 11.658.102,87 Kč bez DPH, DPH si obec může 
odečíst. Na stavbu je vydáno pravomocné stavební povo-
lení a je požádáno o dotaci na Státní fond životního pro-
středí, Operační program Životní prostředí. Zde je max. 
možná dotace 60% uznatelných nákladů.

Investiční a neinvestiční akce
Oprava hrobky Kolovratů – na hřbitově v Hrobech 
byla podpořena dotací z Ministerstva kultury, program 
Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností, částkou 122 tis. Kč. Dotace 
se využije na restaurování poškozených nároží štítu, 
krycích desek štítu a vrcholového kříže průčelí hrobky. 
Celkové náklady na tyto práce činí 199.525,- Kč včetně 
DPH. Dotace tak pokryje cca 61% celkový nákladů, resp. 
80% uznatelných nákladů. Práce musí proběhnout na 
podzim letošního roku. V následujících etapách se bude 
postupně opravovat celá kamenná výzdoba, utržené pilíře 
a chodník okolo hrobky.

Zpracování územního plánu ve standardi-
zovaném znění – jedná se o podmínku, kterou musí 
obec splnit při jakémkoliv dalším zadání změny územní-
ho plánu. Zastupitelé schválili podání žádosti o dotaci
z programu ministerstva pro místní rozvoj, která činí
90% nákladů, max. 250 tis. Kč. Žádost o dotaci byla podána, 
realizace bude, předpokládáme, nejpozději do poloviny 
roku 2025.

Komunikace Radenín – v loňském roce byla 
opravena cesta k Drobné provozovně, letos na konci září 
byla opravena cesta od hrobky Latourů směrem ke 
špýcharu. Na první cestu jsme již obdrželi dotaci, druhá 
cesta, která se realizovala letos v polovině září, je také 
dotačně podpořena, ale peníze získáme pravděpodobně až 
v roce 2024. Obě dotace poskytuje ministerstvo pro místní 
rozvoj z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova, a to 
ve výši 80% uznatelných nákladů. Cesta od hrobky ke špý-
charu byla vysoutěžena za 1.113.126,55 Kč včetně DPH.
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Pokud vlastníte tzv. chytr ý telefon, tj. nikoliv „star ý“ 
tlačítkový, ale s plošným displejem, doporučujeme 
stáhnout si aplikaci Munipolis a získávat tak průběžně 
informace z obce formou zpráv do telefonu, v případě 
krizových situací i pomocí SMS zpráv. Tuto službu již 
využívá téměř 70 uživatelů z obce a věříme, že další
se připojí.
Munipolis stahuje denně informace z úřední desky a webu 
obce, kde se nyní zveřejňují odstávky elektřiny (E.On už 
nevyvěšuje po obcích plakáty), jsou zde informace o 
případných opravách vodovodů, ale také o konání různých 
spor tovních či kulturních akcí, informace o platbách 
apod. Navíc tato aplikace umožňuje, pokud zadáte správně 
část obce kde máte nemovitost a vyberete jaké zprávy vás 
zajímají, že budou zprávy filtrovány podle vámi zvoleného 
klíče a nebude dostávat ty zprávy, o které nestojíte (např. 
vás nezajímají sportovní akce apod.). NEZAPOMEŇTE 
proto vyplnit název části obce. Výhodou oproti např. 
hlášení obecním rozhlasem je to, že informaci dostanete 
do mobilu, i když se na území obce nenacházíte a rozhlas 
tudíž neslyšíte, nebo si nestačíte přečíst vývěsku obce. 
Velká výhoda to může být i pro vlastníky rekreačních 
nemovitostí v obci – zjistí, zda při jejich návštěvě nebude 
odstávka elektřiny či vody, co se bude konat za akce atd.
Munipolis používá dnes řada okolních obcí a prostřed-
nictvím této aplikace se můžete podívat i na to, co se v těch-
to obcích děje a co případně nabízí – např. kulturní a spor-
tovní akce v Chýnově či Táboře, nebo v sousedních obcích.
Přihlášení k odběru novinek je jednoduché prostřednictvím
zadáním adresy: https://radenin.munipolis.cz/registrace 
Aplikaci do mobilu lze stáhnout
prostřednictvím přiloženého
QR kódu, kam přidáte
název naší obce „Radenín“:
Uvedená služba je pro
uživatele zcela zdarma.

Mobilní rozhlas

S ohledem na předpisy
týkající se ochrany osobních
údajů je tato rubrika řešena
pouze v této stručné podobě.

V následujícím období
se životního jubilea

dožívá:

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Jiří Žalud
Anna Pekařová

Stanislava Pošvářová
Božena Aujezdecká

Marie Návarová
Jarmila Danešová

Jan Pekař
Josef Návara

Oprava fasády obecního úřadu a podlahy v hasičárně
– na záměr byla podána žádost do Programu obnovy venkova Jihočeského 
kraje, kde jsme získali dotaci ve výši 43%. Na budově úřadu byla znovu natře-

na fasáda na zbývajících částech 
budovy (první oprava proběhla před
2 roky na jižní straně budovy) a dále 
byla rozpraskaná podlaha v hasi-
čárně opatřena novým omyvatel-
ným povrchem. Vše bylo oceněno na 
369.370,65 Kč včetně DPH.
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Letos se konalo 22. čer vence
a sponzorsky na něj  př ispěly 
společnosti OPEKO a Bohemia 
Chips z Choustníka. K poslechu
a tanci hráli Muzikanti z jižních 

Čech pod vedením kapelníka 

Radka Hrušky a akci navštívilo 
kolo 90 místních a přespolních 
o b č a n ů .  M y s l í m ,  ž e  a k c e s e
poved la a spoko jen i  by l i  j ak 
návštěvníci, tak i kapela, která 
vyhrávala od 14 do 18 hodin téměř 
bez přestání. Rozvoz místních 
občanů nezištně zajistili hasiči
z Radenína a Kozmic, za což jim 
patří poděkování.

Sousedské posezení v Terezíně

O putovní pohár starosty obce Radenín
V sobotu 19. srpna 2023
se na hřišti v Radeníně

uskutečnil už 15. ročník
tohoto tradičního

fotbalového turnaje.

Celkové pořadí:

1. Dukla Tábor   9 b.
2. FC Debakl   8 b.
3. FC Vovaři   7 b.
4. Dřevácííí   3 b.
5. Radejnské Kučerovky 1 b.

Individuální ocenění: 

Nejlepší hráč: Petr Musil

Nejlepší brankář:

     Honza "Peky" Pekař  (FC Vovaři)

Nejlepší střelec: Petr Himl (FC Debakl)

Nejlepší rozhodčí: Jiří Tichý

Sympaťák turnaje: tým Dřevácííí

Za organizační výbor: Milan Knotek, ředitel turnaje

Ozdobou turnaje byla účast sparťanských fotbalových 
legend Františka Straky, Lumíra Mistra a (jako už 

tradičně) Tomáše Řepky. Rozhodcovský sbor tvořili 

bývalí renomovaní mezinárodní rozhodčí Ivan Grégr 
(taktéž legenda mezi rozhodčími i ve fotbalovém hnutí 
jako takovém), Jiří Tichý a Miloš Hruška. 
Celé klání proběhlo v příjemné atmosféře, za hojné 
divácké účasti. Jeho součástí byla i bohatá tombola. 
Poděkování patří všem, kteří se podíleli na jeho konání, 
zejména však vedení obce Radenín, místním dobrovol-
ným hasičům a spolku Bojuj srdcem. Už teď se těšíme na 
příští ročník, který je plánován opět na polovinu srpna 2024.

Turnaje se zúčastnilo 6 družstev a hrálo se systémem 
každý s každým. Ovšem tým Sparta Club Ludens Tábor 
hrál "mimo soutěž" (tzn., výsledky jeho zápasů se neza-
počítávaly do konečné tabulky), neboť v průběhu turnaje 
nedodržel min. věkový limit hráčů, stanovený v propo-
zicích turnaje. 
Boj o vítězství byl až do posledních vteřin velmi drama-
tický. Debaklu stačilo vyhrát poslední zápas proti Radejn-
skejm Kučerovkám, aby byl celkovým vítězem, neboť 
vzájemný zápas s Duklou Tábor vyhrál 1:0. Nicméně, 
úžasný výkon brankářky Radejnskejch Kučerovek Eriky, 
která vychytala všechny šance Debaklu, byl tím rozhodu-
jícím faktorem, který posunul kolo dějin turnaje, a celkové 
vítězství  "přihrál" Dukle Tábor. Tento faktor pak při slav-
nostním vyhlašování výsledků stvrdil i Nejlepší hráč 
turnaje a kapitán Dukly Tábor Petr Musil, který se slovy 
„Eriko, prvenství jsi nám vychytala Ty v posledním zápase”,
věnoval své ocenění právě Erice.
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